
ZVS/UVgO/25-56: TI der Zukunft; hier Film- und Medienproduktion
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung
 

Zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle
Bezeichnung Kreis Euskirchen
Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle
Zu Händen Herrn Müller
Postanschrift Jülicher Ring 32
Ort 53879 Euskirchen
Telefon +49 2251/15-194
Fax +49 2251/15-405
E-Mail zvs@kreis-euskirchen.de

 

Zuschlag erteilende Stelle
die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYRY272
Postalische Angebote oder Teilnahmeanträge sind nicht zugelassen

 

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYRY272/
documents

 

Art und Umfang der Leistung
Um in Zukunft relevant zu sein und im Wettbewerb bestehen zu können, bedarf es eines Relaunchs der 11 touristischen
 Anlaufstellen - Tourist- Informationen - im Kreis Euskirchen (= Destination Nordeifel). Neben der reinen Informationsvermittlung
 fungieren die Einrichtungen heutzutage mehr und mehr als Inspirationsquelle. Bei dem Vorhaben sind alle 5 Städte und 6
 Gemeinden im Kreis Euskirchen beteiligt und einbezogen. 

Teil des Relaunches ist u.a. das Einrichten von vier szenografsichen
Erlebnislounges/Erlebniskinos, wofür verschiedene Filme, Medien, Animationen und Softwareanwendungen zu entwickeln sind.

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Tourist-Info Rathaus Hellenthal
Ort 53940 Hellenthal

 

Weitere
Erfüllungsorte
Bezeichnung Tourist-Info Naturparkzentrum Nettersheim
Ort 53947 Nettersheim
Bezeichnung Tourist-Info Blankenheim
Ort 53945 Blankenheim
Bezeichnung Stadtbücherei Bad Münstereifel
Ort 53902 Bad Münstereifel

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Drehbuch/Konzept: 03/2026 bis 08/2026
Produktion: 06/2026 bis 09/2026
Abnahme: 10/2026 

Seite 1/2
Generierungsdatum: 01.12.2025 15:26:30 Uhr © 2017 – 2025 cosinex GmbH



ZVS/UVgO/25-56: TI der Zukunft; hier Film- und Medienproduktion
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Laufzeit bzw. Dauer

Beginn 01.03.2026

Ende 31.10.2026

 

Zuschlagskriterien
Siehe Vergabeunterlagen

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

 

Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: Nein
 

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
- entfällt -
 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Mit dem Angebot ist die Eigenerklärung zur Eignung oder Präqualifizierung vorzulegen:
Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in die Liste einer Präqualifikationsstelle (Präqualifizierungsdatenbank für den
Liefer- und Dienstleistungsbereich, z. B. bei Auftragsberatungsstelle Bund oder NRW) geführt werden. Die Verzeichnis-Nummer
ist in die Eigenerklärung zur Eignung einzutragen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem
Angebot das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vollständig ausgefüllt vorzulegen.

Auf Verlangen sind die Eigenerklärungen durch Vorlage von Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen.
 

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
s. Eigenerklärung zur Eignung
 

Sonstige
Sofern zutreffend sind mit dem Angebot vorzulegen:

- Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen
- Verzeichnis und Erklärung betr. Bietergemeinschaft
 

Wesentliche Zahlungsbedingungen
VOL/B
 

Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten
keine

 
 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 20.01.2026 um 12:00 Uhr
Bindefrist des Angebots 11.02.2026

 

Zusätzliche Angaben
Bekanntmachungs-ID: CXQ1YYRY272

Seite 2/2
Generierungsdatum: 01.12.2025 15:26:30 Uhr © 2017 – 2025 cosinex GmbH


